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Mál nr. 32/2004 

M 
og 

Vátryggingafélagið V v. ábyrgðarliðs húseigendatryggingar H 
 

Slys þegar maður datt um keðju við Ármúla í Reykjavík þ. 17.12.2003. 

 

Gögn. 
1. Málskot móttekið þ.23.2.2004 ásamt fskj. 1-4. 
2. Niðurstaða Tjónanefndar vátryggingarfélaganna nr. 918/03 
3. Lögregluskýrsla/Tjónaskýrsla dags. 
4. Bréf Vátryggingafélags Íslands  dags. 8.3.2004. 

 

Málsatvik. 
M átti leið bakvið hús í Ármúla í Reykjavík síðdegis á slysdegi og hnaut um keðju sem var 
ómerkt. Talsvert myrkvað var þegar slysið varð að sögn M. M segist hafa gengið rösklega en 
ekki verið að flýta sér eða farið óvarlega. M datt fram fyrir sig um keðjuna og bar fyrir sig 
báðar hendur og fékk þungt högg á höfuð og hendur. M úlniðsbrotnaði á vinstri hendi og 
olnbogabrotnaði á hægri hendi og sauma þurfti mörg spor  í enni við vinstra auga M. 
Húseigandi umrædds húss H er með húseigendatryggingu hjá V. Lögmaður M krefst bóta og 
segir að keðja sú sem hér ræðir um sé ómerkt og lýsing á bílastæði þar sem keðjan er sé 
ófullnægjandi og aðstæður á vettvangi því stórhættulegar. V hafnar bótaábyrgð og segir 
aðstæður á vettvangi ekki hafa verið stórhættulegar og segir ekki sannað að H hafi sýnt af sér 
saknæma háttsemi með því að hafa ekki sjálflýsandi spjald á keðjunni eða viðhafa aðrar 
varúðarráðstafanir 
 
Álit. 
Á þeim stað þar sem slysið varð er töluverð umferð fólks og það má gera ráð fyrir því að um 
sé að ræða öðru hvoru umferð fólks sem þekkir ekki ítarlega til aðstæðna. Það er varhugavert 
að hafa ómerktar keðjur sem strengdar eru þar sem hætta er á að fólk geti gengið eins og um 
var að ræða í umrætt sinn. Telja verður það skyldu húseigenda að gæta þess að ekki séu 
slysagildrur á stöðum þar sem að búast má við umferð gangandi vegfarenda. Þessa gætti H 
ekki og þykir hafa bakað sér bótaábyrgð með því að hafa eða heimila að keðja væri strengd á 
bílastæðinu, svo sem um var að ræða í umrætt sinn, án þess að vakin væri með nokkrum hætti 
athygli á því að keðjan væri þarna. Nefndin kannaði vettvang. 
 
Niðurstaða. 
Tjón M er bótaskylt úr tryggingu H hjá V. 
 

Reykjavík 25.3. 2004. 
 

Rúnar Guðmundsson hdl. 
 

 Valgeir Pálsson hrl.  Jón Magnússon hrl. 
   

 


